
 
 

Besvarelse af spørgsmål nr. 249 (Alm. del), som Sund-
hedsudvalget har stillet til indenrigs- og sund-
hedsministeren den 25. januar 2007 
 

Spørgsmål 249: 
"Ministeren bedes kommentere vedlagte indslag fra DR P4 Trekanten den 
25. januar 2007: ”Ledende embedslæge siger op i protest". 
 
Svar: 
Placeringen af embedslægeinstitutionen for Region Syddanmark er en føl-
ge af udmøntningsplanen fra september 2004, som er en aftale mellem 
regeringen og Dansk Folkeparti om udmøntningen af strukturreformen, 
herunder om lokaliseringen af en række offentlige institutioner. 
 
Som oplyst i besvarelsen af spørgsmål nr. 194 har ingen embedslæger ved 
høringen i juni 2006 om ændring af tjenestested i forbindelse med kommu-
nalreformen tilkendegivet, at de ønsker at fratræde deres stilling som følge 
af ændret tjenestested.  
 
Efterfølgende er der imidlertid to embedslæger, herunder en ledende em-
bedslæge, i embedslægeinstitutionen i Region Syddanmark, som har op-
sagt deres job, jf. besvarelsen af spørgsmål nr. 263. 
 
Med henblik på at gøre embedslægeinstitutionen i Region Syddanmark til 
en mere attraktiv arbejdsplads har Sundhedsstyrelsen oplyst, at styrelsen 
overvejer en række tiltag, herunder etablering af hjemmearbejdspladser, 
hvilket allerede er igangsat.  
 
Det kan endvidere oplyses, at ministeriet den 6. februar 2007 har meddelt 
Sundhedsstyrelsen, at styrelsen, såfremt styrelsen skønner, at der af hen-
syn til opgavevaretagelsen på Fyn eller af hensyn til en effektiv ressource-
udnyttelse, er behov herfor, kan oprette et opholds- eller værested i Oden-
se. På dette opholds- eller værested kan medarbejdere, som udfører opga-
ver på Fyn, midlertidigt søge hen mellem de enkelte opgaver og benytte 
tiden til arbejde, møder m.v. Det skal dog bemærkes, at ministeriet overfor 
styrelsen har understreget, at det er en betingelse, at embedslægernes 
faste arbejdssted og hovedarbejdssted fortsat er kontoret i Ribe, at anven-
delsen af værestedet bliver af begrænset omfang, og at den enkelte med-
arbejders brug af stedet tilsvarende er midlertidig og af begrænset omfang. 
 
Endelig kan det oplyses, at ministeriet finder, at løsningen med at udlicitere 
ligsyn til Retsmedicinsk Institut i Århus er en fornuftig løsning i den aktuelle 
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situation. Dette skal ses i sammenhæng med, at alle ligsyn i politiregion 
København allerede i dag gennemføres på retsmedicinsk Institut, og at 
Sundhedsstyrelsen har oplyst, at styrelsen ikke nærer faglige betænkelig-
heder ved den nævnte ordning. 
  
 
 
 
 
 
 
   


